
   

 
1/3 

 

 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE  
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

CNP:  M4C1I3.2-2022-961-P-18656                                           CUP: G14D23000570006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse 

fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 

per la Scuola 4.0; 

 

 



   

 
2/3 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario per l’Amministrazione straordinaria del 

11/11/2022 n. 732 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario per l’Amministrazione straordinaria n. 753 del 

10/02/2023 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 

2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 5.5 del 09/02/2023 del Collegio dei docenti di partecipazione 

della scuola all’avviso; 

RICHIAMATA le delibera n. 752 del 10/02/2023 del Commissario per l’Amministrazione 

straordinaria di partecipazione all’avviso; 

VISTO  l’Accordo di concessione tra il M.I.M e la S.I.E.S. A. Spinelli prot. n. 

AOOGABMI43195 del 17/03/2023 per la realizzazione del progetto “Ambienti 

flessibili per una didattica attiva e collaborativa” con un importo pari a 

216.097,29 €; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2659 del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

ricerca –Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di 

progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un 

massimo del 5,74% del finanziamento del progetto; 

 

DECRETA 

 

che nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18656, il gruppo di progettazione 

incaricato risulta così costituito; i compiti sono maggiormente dettagliati nel decreto di 

affidamento degli incarichi prot. n. 8270 del 31.10.2023: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
3/3 

 

 

 

 

Incarico Nome e cognome Lettera di incarico  

(prot. e data) 

Referente del progetto con esperienza nel 

digitale 

ANSELMINO Andrea Virgilio 8327 del 02.11.2023 

Docente della scuola sec. di II grado con 

esperienza nelle tecnologie didattiche innovative 

MATTIOLA Alessandra 8329 del 02.11.2023 

Docente della scuola Primaria con esperienza nel 

digitale 

LO SARDO Adelasia Catena 8328 del 02.11.2023 

Docente di scuola sec. di I grado con esperienza 

nel tecnologico/digitale 

PATTI Federica 8330 del 02.11.2023 

Docente della scuola sec. di II grado con 

esperienza nell’ambito umanistico integrato 

multimediale 

ZICCARDI Michela 8331 del 02.11.2023 

Docente della scuola sec. di II grado con 

esperienza nella progettazione di ambienti 

ZIVKOVIC Ines 8332 del 02.11.2023 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Antonijeta Strollo 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss mm ii 


		2023-11-02T18:58:23+0100
	ANTONIJETA STROLLO




